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Liste der Studienfachberaterinnen und Studienfachberater (LABG)

(Stand 10-2019)

Unterrichts- Tel.
e Name Gebaude Raum 0231- E-Mail
facher
755-
Florian Dolberg Emil-Figge-Str. 3.330 | -4147
Englisch 50 Campus studiberatung@web.de
Sophia Mollers Nord 3.328 -7944
Bildungswissen-
schaften
simone.austermann@tu-
GyGe / HRSGe / | Dr. Simone Emil-Figge-Str. | 1.239 | -5353 | dortmund.de
SP Austermann 50 Campus
Nord
Grundschule Nadine Sonnenburg 1.251 -7867 | nadine.sonnenburg@tu-
dortmund.de
Berufskolleg Dr. Anne Busian 0.511 | -6229 | anne.busian@fk12.tu-
dortmund.de
Dr. Andreas Brink Chemie- 176 -5575 | andreas.brink@tu-
5 dortmund.de
Chemie gebaude
C2-06 Campus ika.hollaender@t
Monika Hollander Nord 104 -2g1g | Monika.hollaender@tu-
dortmund.de
Dr. Renate Delucchi- . 3.107 | -5639 | studienberatung-
Danhier Emil-Figge-Str. deutsch.fk15@tu-
Deutsch 50 Campus 3929 9915 | dortmund.de
Kim Hebben Nord
. Dr. Daniel Schauten Gebaude IRF 204 -4621 | daniel.schauten@tu-
Elektrotechnik Otto-Hahn- dortmund.de
Stralle 8
Prof. Dr. Michael 2.415 | -2866 | michael.basse@tu-
S _ dortmund.de
Evangelische Basse Emil-Figge-Str.
Theologie >0 Campus tpet t
J Prof. Dr. Ernstpeter Nord 2.306 2855 | SMstpe er.maurer @tu-
dortmund.de
Maurer
Dipl.-Inform.,St.Ass. EO3 -6494 | studienberatung@cs.uni-
. Frank Thorsten Breuer | Otto- Hahn- dortmund.de
Informatik
Str. 14
Prof. Dr. Johannes 212 -7701
Fischer
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Katholische Prof. Dr. Thomas Emil-Figge-Str 2.418 -2876 | thomas.ruster@tu-
Theologi R B ot dortmund.de
eologie uster 50 Campus
Nord
Kulturanthropo- | Dr. Viola Hofmann Emil-Figge-Str. | 5.240 | -2905 | viola.hofmann@tu-
logie des 50 Campus dortmund.de
Textilen/Textil- Nord
gestaltung (BA)
Kultur- Dr. Beate Schmuck Emil-Figee-Str 5.240 | -2905 | beate.schmuck@tu-
anthropologie g8 . dortmund.de
. 50 Campus
des Textilen Nord
(MA)
Dr. Jiirgen Stiller Emil-Figge-Str. | 5.225 | -2949 | juergen.stiller@tu-
Kunst 50 Campus dortmund.de
Nord
Maschinenbau Dipl. Ing. Roland Chemie- 304 -4126 | roland.hirsch@tu-
technik Hirsch gebiude dortmund.de
C2-04 Campus
Nord
Lernbereich Dr. Nadine Wilhelm Mathematik- M420 | -6107 | Nadine.Wilhelm@math.tu-
Mathematik gebiude dortmund.de
(G/SF) Campus Nord
Mathematik als | Dr. Kathrin Mathematik- M434 | -6108 | kathrin.akinwunmi@math.tu-
Unterrichtsfach | Akinwunmi gebiude dortmund.de
(HRGe/ SF/ BK) Campus Nord .
Aktualisierungen unter:
http://www.mathematik.tu-
dortmund.de/de/studieninter
essierte/studienberatung.html
Mathematik als | Prof. Dr. Rainer Mathematik- M626 | -3056 | studhelp@math.tu-
Unterrichtsfach | Briick gebiude dortmund.de
(GyGe/BK) Campus Nord o
Aktualisierungen unter:
http://www.mathematik.tu-
Dr. Peter Furlan M638 -3439 dortmund.de/de/studieninter
essierte/s
tudienberatung.html
Musik Malte Sachsse - 5.239 | -2968 | malte.sachsse@tu-
Emil-Figge-Str. dortmund.de
50 Campus
Nord
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Philosophie Dr. Martina Herrmann Emil-Figge-Str. 2.211 -2883 | martina.herrmann@tu-
50 Campus dortmund.de
Nord
Prof. Dr. Dr.Wolfgang | Chemie- 157 -3550 | wolfgang.rhode@uni-
Rhode Physik dortmund.de
Physik Gebaude CP
03
Prof. Dr. Metin Tolan Physik P1-01 308 -3506 | metin.tolan@tu-dortmund.de
Beratungsteam 2.329 -5468 Beratung-.
Psychologie Emil-Figge-Str. psychologie@fk12.tu-
Psychologie 50 Campus dortmund.de
Nord .
. . . studium-
Dr. Linda Wirthwein 2.222a | -4598 psychologie.fk12@tu-
dortmund.de
Sonderpéddagogik | Studienberatung Emil-Figge-Str. | 5.440 | -5898 | studienfachberatung.fk13@tu
- FK13 50 -
Foérderschwer- Campus Nord dortmund.de
punkte
Sachunterricht Dr. Rupert Scheuer Chemie- 182 -6150 | rupert.scheuer@tu-
(Bachelor)- gebiude dortmund.de
Chemie C2-06 Campus
Nord
. Dr. Joachim Elsner Chemie- 328 -2962 | joachim.elsner@tu-
Sachunterricht . dortmund.d
gebdude ortmuna.de
(Bachelor)-
Biologie C2-06 Campus criciael .
g Dr. Patricia Nord 332 2961 patricia.jelemenska@tu-
. dortmund.de
Hoffmeister
Sachunterricht Dipl. Ing. Roland Chemie- 304 -4126 | roland.hirsch@tu-
(Bachelor)- Hirsch gebsude dortmund.de
Technik C2-04 Campus
Nord
Sachunterricht Prof. Dr. Dr.Wolfgang Chemie- 157 -3550 | wolfgang.rhode@uni-
(Bachelor)- Rhode Physik dortmund.de
Physik Gebaude CP
03
Prof. Dr. Metin Tolan Physik P1-01 308 -3506 | metin.tolan@tu-dortmund.de
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Emil-Fi -Str. .
Sachunterricht | Dr. Eva-Maria Butz MITTIBEESI- | 3313 | 2890 | eva-maria.butz@tu-
(Bachelor)- 50 Campus dortmund.de
Geschichte Nord
Sachunterricht Dr. Eva-Maria Goll Augus.t- 310 -6510 | eva-maria.goll@tu-
(Bachelor)- Schmidt- dortmund.de
Didaktik des i:rf i
Sachunterrichts P
sozialpsdazogik Prof. Dr. Uwe Emil-Figge-Str. | 1.331 | -7102 | uwe.uhlendorff@fk12.tu-
P gog Uhlendorff 50 Campus dortmund.de
Nord
Sozialwissen- Prof. Dr. Thomas August- 314 -6580 | thomas.goll@fk12.tu-
schaften Goll Schmidt- dortmund.de
(Fachdidaktik Str. 6
Sozialwissen- Campus Siid
schaften)
A =
Sozialwissen- Prof. Dr. Thomas S:f::l;t 314 -6580 | thomas.goll@fk12.tu-
schaften Goll Str. 6 dortmund.de
(Fachdidaktik ) .
L Campus Sud
Sozialwissen-
schaften)
Sozialwissen- Prof. Dr. Thomas August- 314 -6580 | thomas.goll@fk12.tu-
schaften Goll Schmidt- dortmund.de
(HRGe) Str. 6
Campus Siid
Sozialwissen- Prof. Dr. Thomas August- 314 -6580 | thomas.goll@fk12.tu-
schaften Goll Schmidt- dortmund.de
(GyGe) Str. 6 udger basten@t
. udger.pasten u-
Prof. Dr. Ludger Campus Sid 317 -2808 dortmund.de
Basten
Sozialwissen- Dr. Arne Emil-Figge-Str. | 2.519 | -2829 | arne.niederbacher@fk.tu-
schaften Niederbacher 50 Campus dortmund.de
(Fachanteil Nord
Soziologie)
Sozialwissen- Prof. Dr. Ludger August- 317 -2808 | ludger.basten@tu-
schaften Basten Schmidt- dortmund.de
(Fachanteil Str. 6
Wirtschafts- Campus Siid
wissenschaften)
(HRSGe)
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Sozialwissen- Prof. Dr. Andreas Seminarraum- 3.023 -5260 | andreas.Liening@tu-
schaften Liening gebaude | dortmund.de
(Fachanteil Friedrich-
Wirtschafts- Wéhler-Weg 6
wissenschaften) Campus Nord
(GyGe)
Sozialwissen- Julia Dumin . 2.239 | -6257 | studienfragen-powi.fk14@tu-
schaften Emil-Figge-Str dortmund.de
(Fachanteil Dr. Kathrin igm us Nord 2.239 -6213
Politikwissen- Rucktaschel P
schaft)
Sport AOR Jiirgen Otto-Hahn- 1.101 | -2981 | juergen.swoboda@tu-
P Swoboda Str. 3 dortmund.de
Campus Nord
Dipl. Ing. Roland Hirsch | Chemie- 304 -4126 | roland.hirsch@tu-
Technik gebiude dortmund.de
C2-04 Campus
Nord
Textilgestaltung | Dr. Viola Hofmann Emil-Figge-Str. | 5.240 | -2905 | viola.hofmann@tu-
(BA) 50 Campus dortmund.de
Nord
Textilgestaltung | Dr. Beate Schmuck Emil-Figge-Str. | 5.240 | -2905 | beate.schmuck@tu-
(MA) 50 Campus dortmund.de
Nord
. Astrid Ebbinghaus Seminarraum- 1.015 -3227 | pa.wiso@tu-dortmund.de
Wirtschafts- .
wissenschaften gebdudel,
Dr. Artur Bauder Friedrich- 1.016 -3226
Wohler-Weg 6

Campus Nord




